ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07 августа 2019 г. 74

О закреплении на праве оперативного управления государственного
недвижимого имущества

В целях эффективного и рационального использования объектов
государственной собственности, руководствуясь частью 8 статьи 77
Конституции Донецкой Народной Республики:

1. Закрепить на праве оперативного управления государственное
недвижимое имущество - встроенные нежилые помещения, лит. А 2, площадью
150,80 кв. м., расположенные на первом этаже здания по адресу: г. Донецк,
пр. Дзержинского, д. 45А, за ДОНЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ
СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОЙ ШКОЛОЙ
ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО ИГРОВЫМ ВИДАМ СПОРТА
«АВАНГАРД» (идентификационный код юридического лица 51009996).

2. Закрепить на праве оперативного управления государственное
имущественный комплекс, расположенный по

пос. Ясиновка,
недвижимое имущество
адресу: Донецкая Народная Республика, г. Макеевка,
ул. Совхозная, 35, а именно здание конюшни лит. А-1, общей внутренней
площадью 804,1 кв.м; здание птичника лит. Б-1, общей внутренней площадью
616,8 кв.м; здание курятника лит. В-1, общей внутренней площадью 423,7 кв.м;
уборная лит. Г. площадь застройки 11,0 кв.м; душ лит. Д, площадь застройки
2,0 кв.м; здание столовой лит. Е, общей внутренней площадью 24,5 кв.м; здание
кухни лит. Ж, общей внутренней площадью 17,0 кв.м, за ДОНЕЦКОЙ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОЙ
ШКОЛОЙ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО КОННОМУ СПОРТУ,
СОВРЕМЕННОМУ ПЯТИБОРЬЮ И ТРИАТЛОНУ (идентификационный код
юридического лица 51011099).

2

3. ДОНЕЦКОЙ РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ
ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОЙ ШКОЛЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО
ИГРОВЫМ ВИДАМ СПОРТА «АВАНГАРД»
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОЙ
ШКОЛЕ ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА ПО КОННОМУ СПОРТУ,
СОВРЕМЕННОМУ ПЯТИБОРЬЮ И ТРИАТЛОНУ принять на баланс и
обеспечить государственную регистрацию права оперативного управления
государственным недвижимым имуществом, указанным в пунктах 1, 2
настоящего Распоряжения.

ДОНЕЦКОЙи

4. Возложить на МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И
ТУРИЗМА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ контроль исполнения
пункта 3 настоящего Распоряжения.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства